令和７年７月８日

報道機関各位

青森県健康医療福祉部健康医療福祉政策課

令和７年度「青森県医師会と知事との懇談会」について

標記懇談会を下記のとおり開催しますので、お知らせします。

記

１ 日時

令和７年７月１０日（木）１７：００～１８：１５

２ 場所

モルトン迎賓館 ２階「ガルシア」

３ 出席者

（１）知事、こども家庭部長、健康医療福祉部長、同部次長、本庁関係課課長

（２）青森県医師会長、副会長、理事、常任理事

４ 内容

各懇談テーマについて、県医師会と知事との意見交換等

５ 留意事項

開催会場の駐車場について、利用可能台数が少ないため御利用は御遠慮く

ださい。

報道機関用提供資料（連絡先）

担当課

担当者

健康医療福祉部健康医療福祉政策課

総務グループ ＧＭ 古川 美葉子

電話番号 直通 017-734-9276

内線 6207

報道監 健康医療福祉部 次長 泉谷 和彦

令和７年７月１０日（木）１７：００～
モルトン迎賓館

令和７年度「青森県医師会と知事との懇談会」

青森県健康医療福祉部
報道機関用

健康医療福祉部 健康医療福祉政策課

（総務グループ）

次 第

１ 開会

２ 青森県知事挨拶

３ 青森県医師会長挨拶

４ 出席者紹介

５ 懇談

（１）懇談テーマ
①青森県における５歳児健診への取り組みの現状と課題

（青森県医師会 田中 完 常任理事）

②青森県の少子化（周産期医療体制の現状と共有されるべき課題について)
（青森県医師会 後藤 高志 常任理事）

③妊婦に対するワクチン接種等への公費支援について
（青森県医師会 後藤 高志 常任理事）

④男児へのＨＰＶワクチン接種における公的助成
（青森県医師会 後藤 高志 常任理事）

⑤小児科オンライン診療の試行実施について
（青森県こども家庭部）

（２）懇談の全体を通じた発言

６ 閉会

R7.7.10
令和７年度「青森県医師会と知事との懇談会」

１

）

席 図

R7.7.10
令和７年度「青森県医師会と知事との懇談会」

2

機材

マイク
報

道

機

関

（

椅

子

席

）

入　口

秘

書
県事務局（椅子席）

加藤

事務局長

武田

課長

戸沼

課長

夏井坂

課長補佐

柿崎

課長補佐

県

医

師

会

事

務

局

千田

課長

マイク

マイクマイク

マイク

舘田

課長

後村

課長

三村

課長

泉谷

次長

若松

部長

宮下

知事

守川

部長

工藤

次長

山田

課長

田中

課長

樋口

常任

理事

佐藤

常任

理事

野田

常任

理事

鈴木

常任

理事

五日市

監事

近藤

常任

理事

棟方

常任

理事

中畑

常任

理事

工藤

常任

理事

後藤

常任

理事

北畠

理事

淀野

常任

理事

漆舘

理事

佐藤

理事

奥寺

副会長

田中

常任

理事

齊藤

副会長

高木

会長

中路

副会長

冨山

副会長

スクリーンＰＪ

ステージ

健康医療福祉部 健康医療福祉政策課

（総務グループ）

出席者名簿

R7.7.10
令和７年度「青森県医師会と知事との懇談会」

3

役職名 氏名

1 会 長 高木 伸也

2 副会長 齋藤 吉春

3 副会長 中路 重之

4 副会長 奥寺 良之

5 副会長 冨山 月子

6 理 事 佐藤 充

7 理 事 北畠 滋郎

8 理 事 漆舘 聡志

9 常任理事 田中 完

10 常任理事 淀野 啓

11 常任理事 近藤 博満

12 常任理事 樋口 毅

13 常任理事 後藤 高志

所属・役職名 氏名

1 青森県知事 宮下 宗一郎

2 こども家庭部長 若松 伸一

3 健康医療福祉部長 守川 義信

4 健康医療福祉部 次長 泉谷 和彦

5 健康医療福祉部 次長 工藤 光

6 健康医療福祉政策課長 三村 光司

7
がん・
生活習慣病対策課長

山田 淑子

8 医療薬務課長 後村 直希

9 保健衛生課長 田中 純

10 高齢福祉保険課長 舘田 満良

11 障がい福祉課長 千田 昭裕

役職名 氏名

14 常任理事 佐藤 衛

15 常任理事 工藤 史子

16 常任理事 野田 浩

17 常任理事 中畑 元

18 常任理事 鈴木 克治

19 常任理事 棟方 正樹

20 監 事 五日市 敬

21 事務局長 加藤 三記夫

22 課 長 武田 浩史

23 課 長 戸沼 和紀

24 課長補佐 夏井坂 美奈

25 課長補佐 柿﨑 徹郎

青森県医師会 青森県

	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4